
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 12 de março de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 003/2021, que 
objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar serviços parcelado roçando de vegetação das 
laterais dar estradas vicinais de terra que cortam o 
município de Coremas/PB, sendo 01 (um) metro de 
recuo de cada lado, conforme termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 1º lugar: Jhonatan Andrade da Silva 
Eireli, CNPJ: 34.955.075/0001-48, Av. Raimundo 
Bernardo da Silva, Nº 92, Bairro: Linha de Ferro, 
Cidade: Coremas-PB, com o valor de R$ 147,99 (Cento 
e quarenta e sete reais, noventa e nove centavos), por 
cada hora trabalhada, perfazendo o valor total de R$ 
147.990,00 (Cento e quarenta e sete mil, novecentos e 
noventa reais). Publique-se e cumpra-se. 

Coremas - PB, 12 de março de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, vem através de 
seu Pregoeiro, tornar público para conhecimento dos 
interessados, a interposição de recurso administrativo 
protocolado no dia 10/03/2021, pela licitante: Torres e 
Andrade Construções, Pré-Moldados e Serviços Ltda, 
CNPJ: 21.933.413/0001-07, Rua Francisco Medeiros 
de Lucena, Nº 281, Bairro: Centro, CEP Nº 58.625-000, 
Cidade: São Mamede/PB, representado neste ato pelo 
Sr. João Isidoro de Andrade Neto CPF: 058.543.594-
48, contra o resultado do julgamento de sua 
inabilitação, referente ao Pregão Presencial Nº 
002/2021. Nos termos do Art. 109, inciso 3º, da Lei 
8.666/93. Os interessados poderão comparecer na sala 
da CPL, das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze 
horas), ou através do endereço eletrônico: 
www.sistemas.coremas.pb.gov.br/licitacoes/licitacoes-
publicas/pregao_presencial.html.  

Coremas/PB, 10 de março de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


